



پایا درس علی(ع)

مقتین حسنات دنیا و آخرت را جمع می‌کنند
امام علی(ع): «بدانید! که مردمان با تقوا و خدانشناس، هم بهره دنیای نقد و هم آخرت آینده را برده‌اند، با اهل دنیا در سعادت دنیوی شرکت کرده‌اند، مسکن‌های خوب را سکننا کرده‌اند و ماکولات خوب را خورده‌اند و به علاوه لذت زهد و مناعت و قناعت را چشیده‌اند. سپس با توشه‌ای کافی و سرمایه‌ای وافق به آن جهان منتقل می‌شوند.»

نهیج‌البلایه— نامه— ۲۷

هفتادمین سال واقعه ۱۶ آذر ۱۳۲۲

روزی که دانشجویان پیش پای نیکسون قربانی شدند

دفت پرژوش‌های مؤسسه کیهان

«واقع آن روز چنان در نظرم مجسم است که گویی همه را به چشم می‌بینم؛ صدای رگبار مسلسل در گوشم طنین می‌آیند، سکوت موحش بعد از رگبار بندم را می لرزاند، آه بلند و ناله‌ی جانگزار مجروحین را در میان سکوت دردناک می‌شنوم، دانشکدهٔ فنی خون آلود را در آن روز و روزهای بعد به‌رای‌المالین می‌بینم. آن روز ساکت‌ترین روزها بود و چون شواهد و آثار احتمال وقوع حادثه‌ای را نشان می‌داد، دانشجویان بی‌اندازه آرام و هوشیار بودند که به هیچ وجه بهانه‌ای به دست کودتاچیان داده‌اند؛ساز ندهند. پس چرا و چگونه دانشگاه گلوله باران شد… دولت کودتا هر روز مدتی چهرهٔ جمهوری آمریکا به ایران می‌آمد تا نتیجهٔ ۲۱ میلیون دلار کودتا نمایندهٔ استعمار باز می‌گردد، سفارت انگلستان دوباره افتتاح می‌شد و ندیس رایت کاردار سفارت قرار بود که به ایران بیاید. کمیته‌های نفتی برای تصرف نفت ایران نقشه می‌کشیدند. نیکسون معاون رئیس‌جمهور آمریکا به ایران می‌آمد تا نتیجهٔ ۲۱ میلیون دلار کودتا را ببیند. ناراحتی و ناراضیانی مردم هر روز بیشتر اوج می‌گرفت. آتش خشم و کینهٔ مردم هر لحظه بیشتر رها می‌گشتید. فریاد اعتراض از هر گوشه و کناری به گوش می‌رسید. دولت کودتا و استعمار خارجی نیز برای انتقام از مردم مبارز ایران، به خصوص دانشجویان دانشگاه تهران، دندان تیز کرده بودند که فاجعه ۱۶ آذر بروز کرد.»

این محلات بخشی از گزارشی است که از سوی دکتر مصطفی جمران، ۹ خرداد ۱۳۲۲ در واقعه ۱۶ آذر سال ۱۳۲۲ یعنی در ۱۶ آذر ۱۳۴۱ منتشر شد و در مصطفی دانشجویی خارج از کشور و همچنین نشریه آفتاب انتشار یافت. دکتر جمران در آن زمان دانشجوی دانشکده فنی دانشگاه تهران و شاهد عینی کشتار دانشجویان به دست رژیم آمریکایی شاه بود.
مقام معظمی رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بازدیدی که در سال ۱۳۷۸ از دانشگاه صنعتی شریف داشتند در جمع دانشجویان این دانشگاه درباره واقعه ۱۶ آذر ماه ۱۳۲۲ فرمودند: «سال‌ها قبل از انقلاب، یک واقعه جنایت‌آمیز در روز شانزده آذر اتفاق افتاد. از قول انقلاب، می‌شد کاری کنند که شانزده آذر اصلاً فراموش شود؛ چون آن‌قدر ما حوادث داشتیم؛ اما نه، مسئولان کشور و علاقه‌مندان به مسائل کشور، مایلند خاطره این روز زنده بماند. چرا؟ چون آن روز به‌خاطر سخن حقّی، اتفاقی در دانشگاه افتاد که بعدها جبههٔ دژیخمان به‌خاطر همان هدفی که جوانان داشتند- و هدف والاّی هم بود- با آنها مقابله کردند و به کشته شدن سه نفر انجامید. مسئله آن روز چه بود؟ ضدیت با آمریکا چه زمانی؟ آن زمان که سیاست آمریکا و دولت آمریکا رژیم آمریکا و عناصر اطلاعاتی و نظامی آمریکا، در تمام شوّون این کشور حاکم بودند.»^۱
آذرماه ۱۳۲۲ در حالی که کمتر از ۴ ماه از کودتای سیاه ۲۸ مرداد می‌گذشت، کودتایی که به طور مشترک توسط سرویس‌های جاسوسی (MIP) و آمریکا (CIA) با عناوین عملیات «چکمه» و «فینیکس» انجام شده بود، اعلام گردید. ندیس رایت که قبل از کودتا توسط دولت صدق از ایران اخراج شده بود) مجدداً به عنوان سفیر انگلیس به ایران باز می‌گردد و از طرف دیگر ریچارد نیکسون، معاون وقت رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا یعنی دیگر عامل کودتا) در ۱۷ آذرماه به ایران آمده و در دانشگاه تهران، دکتری افتخاری دریافت می‌نماید. همین دو عامل باعث شد که دانشجویان دانشگاه تهران از ۱۶ آذرماه دست به تظاهرات بزنند که برخی از آنها به‌سر همراه تعدادی از بازاریان که در همین روز دست به اعتراض زده بودند، دستگیر شدند. این تظاهرات در ۱۶ آذر به اوج خود رسید تا جایی که گارد شاهنشاهی و مزدوران شاه به داخل دانشگاه تهران و دانشکده فنی آن که مرکز تظاهرات بود، هجوم برده و با رگبار مسلسل دانشجویان را به گلوله بستند.

صدها دانشجو زخمی و دهها تن دستگیر شدند و سه دانشجو به اسامی شریعت رضوی، قنچی و بزرگ نیا به خاک و خون غلتیدند.

دکتر عباس شیبینی، یکی از شاهدان واقعه ۱۶ آذر سال ۱۳۲۲ که در آن زمان دانشجوی دانشکده پزشکی دانشگاه تهران بود، در تشریح واقعه آن روز گفته است: «ورود معاونان رئیس‌جمهور آمریکا به ایران مدتی پس از روی کار آمدن حکومت کودتا و بیم رژیم از بروز مخالفت‌های دانشجویی در بند ورود مقامات آمریکایی به ایران باعث شد دستگاه کودتا به ریچارد نیکسون، معاون وقت رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا یعنی دیگر آنجا که در آن زمان دانشکده فنی فعال بود، سربازان به پهنایه‌ای سر یکی از کلاس‌ها که مدعی بودند دانشجویان آن کلاس رنگ تفریح آنها را مسخره کرده‌اند حاضر می‌شوند، استاد مربوطه به اعتراضی به این حرکت کند دکتر عابدی معاون دانشکده می‌آید و قفسیه را بازگو می‌کند. دکتر عابدی نیز برای ختم غائله رنگ دانشکده را به صدا در می‌آورد، به این صورت دانشکده تعطیل می‌شود دانشجویان به بیرون هجوم می‌آورند و پس از مدتی سه نفر شهید می‌شوند. من دانشجوی دانشکده پزشکی بودم و ظهر هنگام بازگشت متوجه شدم دانشکده بسیار خلوت است، بعد متوجه این جریان شدم.»^۲

شهید دکتر جمران در بخشی دیگر از روایت خود از ۱۶ آذر سال ۱۳۲۲ دانشگاه تهران نوشته است:

«… و خامت اوضاع به حد اعلا رسیده بود. شلوغی بیرون کلاس و صدای شدید چکمه‌های سربازان از نزدیک شنیده جان‌انه ای حکایت می‌کرد… تا بالاخره در کلاس به شدت به هم خورد و پنج سرباز با شمشیر مسلح وارد کلاس شدند. یکی از آنها لوله مسلسل را به طرف ما شلیک و عقب کلاس گرفته آماده تیراندازی شد. و دیگری به همین سمت مأمور قسمت جلوی کلاس گردید… یکی شعار داد «دست نظامیان از دانشگاه کوتاه». هنوز صدای او خابوش نشده بود که رگبار گلوله باریدن گرفت و چون دانشجویان فرصت فرار نداشتند، به کلی غافلگیر شدند و در همان لحظه اوله عده زیادی هدف گلوله شدند. لحظاتی موحشی بود. دانشجویان یکی می‌آوردند از دیگری به زمین می‌افتادند به خصوص که بین محوطه مرکزی دانشکده فنی و قسمت‌های جنوبی سه پله وجود داشت و هنگام عقب نشینی عده زیادی از دانشجویان روی این پله‌ها افتاده، نتوانستند خود را نجات دهند.»^۳

شهید جمران در همان روایت ادامه داده است:

«رگبار گلوله همچنان برای دقیقه‌های طولانی و مرگبار ادامه داشت. من به اتفاق عده زیادی از دانشجویان از کدیرود جنوبی دانشگاه‌ده رهسپار در حدودی جبهه ولی ناکاه در انتهای کدیرود به یک دسته سرباز برخورد کردم که تفنگ‌ها را به سوی ما نشانه گیری کرده دستور ایست می‌دادند. ولی چون در آن بوجوهی ایستادن میسر نبود، آنها نیز شروع به تیراندازی کردند. بنابراین محصور شده بودیم که— از طرف ما را هدف گلوله قرار داده بودند و نه راه رفتن بود و نه جای برگشتن…من نیز همراه عده‌ای از دانشجویان وارد آزمایشگاه شدم. خون مجروحین آن قدر زیاد بود که پایین پله‌ها گلگون شده بود. دیگری پایش هدف گلوله قرار گرفته و سوراخ شده بود.گلوله از یک طرف پا وارد شده و از طرف دیگر خارج شده بود… دانشکده کاملاً محاصره شده بود و کسی نمی‌توانست خارج شود. هنگام تیراندازی در داخل دانشکده، سربازان خارج دانشکده نیز شروع به تیراندازی کردند و مقداری از سنگ‌ها و شیشه‌های جلو دانشکده فنی را شکستند. پس از ختم گلوله باران، دقیقه‌ای سکوت دانشکده را فرا گرفت. می‌رواستند مجروحین را و به پزشکی برده همه معالجه شدند. ولی سربازان به تهدید به مرگ مانع از این کار شدند. بن مجروحین در حدود دو ساعت در وسط دانشکده افتاده بود و خون جاری بود تا بالاخره جان سپردند.»^۴

۱۸ آذرماه یعنی دو روز پس از آن سربوک خونین، ریچارد نیکسون، معاون رئیس‌جمهوری وقت آمریکا طبق برنامه طراحی شده، به ایران آمد. وی به همراه شاه پای پرخون‌های ریخته شده گناراد و به دانشگاه تهران رفت و دکتری افتخاری در یافت داشت تا رژیم دست نشانده پهلوی بار دیگر مراتب سرسپردگی خود را به ریاست آمریکایی اعلام کرده و برای کودتای خونینی که چندماه پیش در این سرزمین به راه‌انداخته بود، به دو دستخوش بدهدا.

سردیسین یکی چندی بعد همزمان با برقراری مجدد رابطه ایران و انگلیس (که در دولت کتر مصدق قطع شده بود) وارد کشور شد و مورد استقبال مقامات دولت کودتا قرار گرفت. قابل تامل اینکه در مراسم استقبال از او، کسی که به عنوان نماینده شبکه‌های خبری، از سفیر انگلیس و همسرش فیلیپرداری می‌کرد و در واقع رفیر کودتاچیان فرم شرت پهن می‌کرد، یکی از سرکرده‌های جریان شبه‌نظامی، ابراهیم گلستان بود!

۱۶ آذر سال ۱۳۲۲ اشاره نموده می‌گویند:

«… جالب است توجه کنید که در ۲۲ که در آن سه نفر دانشجو به خاک و خون غلتیدند، تقریباً چهار ماه بعد از ۲۸ مرداد اتفاق افتاده؛ یعنی بعد از کودتای ۲۸ مرداد و آن اختناقی عجیب- سبب سربوک عجیب همه نبرها و سکوت همه- ناگهان به وسیله دانشجویان در دانشگاه تهران یک انفجار در فضا و در محیط به وجود می‌آید. چرا؟ چون نیکسون که آن وقت مسئول رئیس‌جمهور آمریکا بود، آمد ایران. به عنوان اعتراضی به آمریکا، به عنوان اعتراضی به نیکسون که عامل کودتای ۲۸ مرداد بودند، این دانشجویان در محیط دانشگاه اعتصاب و تظاهرات می‌کنند، که البته با سربوک مواج می‌شوند و سه نفرشان هم کشته می‌شوند. حالا ۱۶ آذر در همه سال‌ها، با این مختصات باید شناخته شود. ۱۶ آذر در حال منقول شدن نیکسون است، دانشجوی ضد آمریکاست، دانشجوی ضد سلطه است.»^۵

۱- شهید دکتر مصطفی جمران – یادداشتی برای سالگرد ۱۶ آذر ۱۳۲۲ – نشریه انجمن‌های اسلامی دانشجویان آمریکا، آذر ۱۳۴۱ – ۲۱ بیانات معظم رهبری در دیدار دانشجویان دانشگاه صنعتی ا شریف – ۱۸ مرداد ۲۰۰۳ – دنیا شیبینی – یکی از شاهدان یعنی واقعه ۱۶ آذر ۱۳۲۲ – مصاحبه با خبرگزاری دانشجویان ایران – آذرماه ۱۳۸۲ – ۴- شهید دکتر مصطفی جمران – یادداشتی برای سالگرد ۱۶ آذر ۱۳۲۲ – ۵- پشینی – ۵ همان – ۶- بیانات معظم رهبر انقلاب در دیدار استادان و دانشجویان در دانشگاه علم و صنعت، ۲۴ آذرماه ۱۳۸۷

سرویس سیاسی –

فراخوان تکراری دیروز دشمنم برای اعتصاب اجباری بسا بی محلی و تودهنی مردم مواجه شد، بازارها به فعالیت روزانه خود ادامه دادند و بدخواهان مغفوک ایران اسلامی بار دیگر سنگ روی یخ شدند.

مجموعه دشمنان؛ وطن‌فروشان، مزدوران، عوامل گروهکی، هزاران شبکه و کانال وابسته به آمریکا، انگلیس و اسرائیل از جمله بی‌بی‌سی، اینترنشنال سمودی، صدای آمریکا و… که در فتنه اخیر حرمت‌شکنی، دروغ‌بافی، کشته‌سازی، وحشی‌گری و خشونت تمام را مرتکب شدند، همه زورشان را زدنند تا موجب اعتصاب در روز دوشنبه‌به‌شوند اما بار دیگر بی محلی دیدند و تودهنی خوردند. دیروز در ادامه فراخوان‌های تکراری دشمن، بازارها در سراسر کشور فعالیت روزانه خود را ادامه دادند و یادوهای دشمنم باز هم سنگ روی یخ شدند. مردم ایران اسلامی پیش از این نیز در آذربایجان غربی و شهرهای طراحان اغتشاشات سیلی زندد و توطئه دشمنم را تاکم گذاشتند. مردم آگاه، بصیر و با درایت ایران اسلامی پروژه آشوب را شکست دادند و مجال موج‌سواری برای دشمنان قسم خورده ایران و اسلام را فراهم نمی‌کنند. از این رو دشمنم از ایمان، وفاداری، آگاهی و بصیرت ملت کم آورده و فاقد پایگاه مام مردم است.

میراحمدی: پروژه ضدانقلاب در معظمی بازار شکست خورد
صنوف در حال فعالیتند

در این زمینه، سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام اینکه روز دوشنبه اصناف و بازارها در سراسر کشور به رغم تهدیدهای جریان ضد انقلاب باز و فعال بودند، گفت: پروژه تعطیلی اصناف و بازار توسط ضد انقلاب با شکست کامل مواجه شد.

وی با اشاره به فراخوان و تلاش جریان ضد انقلاب برای تعطیلی بازار و کسب و کارها، اظهار داشت: تمامی اصناف از صنف طلافروشان گرفته تا قماش فروشان و همه صنوف به طور کامل مشغول فعالیت هستند و امنیت لازم برای فعالیت آنان تأمین شده است.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه در مواردی بازاریان در صورت باز کردن مغازه‌ها به حمله تهدید شدند، گفت: حافظان امنیت برای تأمین امنیت کسبه در بازار حضور دارند.

میراحمدی اظهار داشت: روز دوشنبه بازارها در شهرهای مختلف مانند روزهای گذشته فعالیت صنفی خود را داشته‌اند و مشکل خاصی در استان‌ها و به‌ویژه کالاشهرها گزارش نشده است.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور ادامه داد: در شیراز تعدادی از کسبه به دلیل تهدید عناصر معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: طرح کالابرگ به‌صورت آزمایشی در استان در حال اجرا است و اجرای آن در کل کشور بستگی به رفع ایرادات آن دارد. محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در خصوص اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: طرح کالابرگ به‌صورت آزمایشی در سه استان در حال اجرا است و اجرای آن در کل کشور بستگی به رفع ایرادات آن دارد.

وی با بیان اینکه نظام امور مالیاتی از مهم‌ترین ابزارهای اقتصادی دولت با هدف خدمت‌رسانی است، هدف از دریافت مالیات استفاده از آن در

سر لشکر باقری: ناوهای آمریکایی در ۱۰۰۰ کیلومتر از ایران فاصله گرفته‌اند

رئیس‌ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به اقتدار و قدرت نیروهای مسلح ایران گفت: در ۲ سال گذشته هیچ ناو هواپیمابر و بالگردیبری از آمریکا در خلیج‌فارس حضور نداشت و بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر هم‌اکنون با سواحل ایران فاصله دارند.

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری در جلسهٔ شورای اداری استان بوشهر گفت: ارزیابی‌ها حاکی از توانمندی‌ها و آمادگی‌های بالای نیروهای مسلح در بخش‌های دفاعی و امنیتی، در ارتش، سپاه، فرماندهی انتظامی،

جاوید رحمان که در روزهای گذشته ادعای عجیبی در مورد نام‌گذاری دختران در ایران داشت، اخیراً میهمان شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بوده؛ او در صحبت‌هایش از ناراضی‌ها و اغتشاشات در ایران حمایت کرد. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است.

این برنامه در هفته‌های گذشته نیز میزبان رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است. «جاوید رحمان» پاکستانی که از نسوی رئیس‌شورای حقوق بشر سازمان ملل به عنوان گزارشگر ویژه در امور ایران معرفی شده است، شب گذشته میهمان برنامه چشم‌انداز شبکه اینترنتشال وابسته به عربستان سعودی بود، برنامه‌ای که مجری‌اش سیما ثابت با گرایش‌های تجزیه‌طلبانه است.